
 - 1 - 

 

 

 

 

 

    

      DETERMINAZIONE N. 109/2020 

  

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RATE AMMORTAMENTO MUTUO CASSA DD.PP. 

CODICE RAPPORTO N. 06158- CODICE DEBITORE N. 0007057. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 16 del mese di  giugno, nella sede dell’A.T.E.R.; 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

                                                          (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

“GESTIONE RISORSE” 



 - 2 - 

 

PREMESSO 

- che, con delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 63 del 23.05.2011, è stato approvato il Progetto 

Preliminare per la costruzione di n. 4 fabbricati per complessivi n.64 alloggi nel Comune di Potenza in 

località Malvaccaro-Macchia Giocoli; 

 - che, è stato disposto l’autorizzazione per un prestito  di € 6.000.000  c/o la CDPP  per la costruzione degli 

alloggi sopra descritti; 

-che, il prestito in questione è stato concesso ed estinto completamente  da parte della CDP; 

-che, occorre provvedere al pagamento dell’ annualità entro le scadenze semestrali, così come previsto dal 

piano di ammortamento; 

CONSIDERATO 

che la CDP ha trasmetto gli avvisi di pagamento e che la stessa invierà le disposizioni di addebito SEPA 

DIRECT DEBIT (SDD), al Tesoriere dell’Azienda secondo i termini previsti e in base alle vigenti 

normative; 

- che occorre procedere all’impegno di spesa delle rate di ammortamento per l’anno 2020; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e succesive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la legge Regionale n.12/96; 

- la Legge Regionale n.29/96; 

- la determina del  Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale  alle singola 

UU.DD.; 

- la delibera dell’A.U. n.15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n.23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n.1572017; 

- la delibera dell’A.U. n. 82 del 30/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e 

pluriennale 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n.87 del 06/02.2020, con la quale, ai sensi dell’art.18, comma 9, 

della L.R. 14.07.2006, n.11, è stato formalizzato l’ esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2020 e pluriennale 2020-2022; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

RITENUA la legittimità dl presente provvedimento; 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare la somma di € 407.487,02 per l’annualità 2020 comprensivo di interessi; 

2) di liquidare a favore della CDP le rate di ammortamento semestrali a seguito di avvisi di pagamento . 

 La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

GESTIONE RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE n 109/2018 

 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RATE AMMORTAMENTO MUTUO CASSA DD.PP. 

CODICE RAPPORTO N. 06158- CODICE DEBITORE N. 0007057. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Anna CAMPOCHIARO)  F.to: Anna Campochiaro 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Anna CAMPOCHIARO) 

 

F.to: Anna Campochiaro 

 

    

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA- 

   BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n.   impegno  n.           €         407.487,02 

 

 

 

                                                                  UNITA’ DI DIREZIONE                      

                                                        “  GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                             (Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________                              F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

                                                        VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                   (Ing. Pierluigi Arcieri) 

 

Data ______________                                F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 


